Municipalidad de Santa María, La Paz Email: munisantamaria@Yahoo.com

Tel. 2717-7803

CERTIFICACION DE PUNTO DE ACTA

La infrascrita secretaria municipal del Municipio de Santa María, Departamento de La Paz, certifica que en el libro original de actas y acuerdos que esta municipalidad lleva durante el presente año se encuentra el acta que literalmente dice, acta N° 33 en sesión ordinaria celebrada el 03 de Junio del año dos mil diecinueve, por la honorable corporación municipal de Santa María, La Paz presidio la sesión el señor alcalde Municipal Gabino Argueta Gálvez, vice alcaldesa municipal Elsa Leticia Morales Hernández, cuerpo de regidores, primer regidor: Adolfo Octavio López Urguia, segundo regidor Nohe Napoleón Marcia Osorio, tercer regidor Crescencio Vásquez Mazariegos, cuarta regidora Noemí Fátima Rodríguez López, guinta regidora Elsa Guillermina Escobar Vásquez, sexto regidor Hernán Alberto Bonilla, séptimo regidor José Eladio Hernández Rodríguez, Octava regidora Heidy Yanira Jiménez Rodríguez Ante la secretaria del despacho que da fe. Se procedió de la manera siguiente: 1ro. El alcalde municipal Gabino Argueta Gálvez comprobó el quórum. 2do._3ro._4to._5to._6to._7mo._8vo. Acuerdos: 8 1. La Corporación municipal en pleno aprobó realizar visita a la policía de esta cabecera municipal y la de la comunidad de Los Planes para exponerles las necesidades en seguridad que tiene nuestro municipio.8_08 La honorable corporación municipal en pleno aprobó realizar un traspaso en más Proyecto N° 17 Mejoramiento de techos el Ocotal, Miratoro Crucitas, El Naranjo, Santa María y Los Planes Lps. 30,047.65 (Treinta mil cuarenta y siete lempiras con 65/100). **En menos** Proyecto N° 26 Mejoramiento pisos saludables sector Miratoro, Santa María y Los Planes Lps. 30,047.65 (Treinta mil cuarenta y siete lempiras con 65/100). 8_2 La Corporación municipal en pleno aprobó realizar reunión con el patronato comunal de la comunidad de Los Planes para formar el comité de mantenimiento para el campo de futbol de la comunidad de Los Planes. 8_3 La Corporación municipal en pleno aprobó apoyar con los materiales para la construcción de servicios sanitarios del comunal de Planitos. 8 4 La Corporación municipal en pleno aprobó apoyar con una contrapartida de Lps. 2,500.00(dos mil quinientos lempiras exactos), a la sociedad de padres de familia de la comunidad e Pavitas para la compra de un archivo para el centro educativo pre-básica 14 de febrero.8_5 La Corporación municipal en pleno aprobó apoyar con Lps. 2,000.00(dos mil lempiras exactos), a la iglesia católica de la comunidad de Las Pavas para su mejoramiento.8 6. La Corporación municipal en pleno aprobó apoyar con Lps1,500.00(mil quinientos lempiras exactos), a la comunidad eclesial de base de la iglesia católica parroquia San Jose Obrero de la comunidad de Camalote II para gastos de actos culturales en feria patronal. 8_7 La Corporación municipal en pleno aprobó adjudicar el proyecto construcción aula Instituto Henrry Santos Padilla Melgar de la comunidad de Los Planes al Ingeniero Cristian Enmanuel Molina Urquia por un monto de Lps. 420,450.29(cuatrocientos veinte mil cuatrocientos cincuenta lempiras con 29/100).

Municipalidad de Santa María, La Paz Email: munisantamaria@Yahoo.com

Tel. 2717-7803

8_8 La Corporación municipal en pleno aprobó realizar **un traspaso en mas** Proyecto N° 17 Mejoramiento de techos el Ocotal, Miratoro, El Naranjo, Santa María y Los Planes Lps. 30,047.65 (treinta mil cuarenta y siete lempiras con 45/100). **En menos** Proyecto N° 26 Mejoramiento de pisos saludables sector Miratoro, Santa María, y Los Planes Lps. 30,047.65 (treinta mil cuarenta y siete lempiras con 45/100). **8_09** La honorable corporación municipal en pleno aprobó la **creación y traspaso en más** del <u>proyecto N° 48</u> reconstrucciones mercado Municipal I etapa comunidad Los Planes Lps. 1₁318,797.77 (un millón trescientos dieciocho mil setecientos noventa y siete lempiras con 77/100). **En Menos** Proyecto N° 19 Mejoramiento mercado municipal Los Planes Lps. 1₁318,797.77(un millón trescientos dieciocho mil setecientos noventa y siete lempiras con 77/100). Santa María, La Paz 19 de Julio 2019. Es conforme con su original.

Rosimari Hernández Hernández Secretaria Municipal